
Uchwała Nr LII/721/18
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomników 

przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 944, poz. 1000) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, poz. 650)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego pn.: "Kliny Zieleni - urządzanie terenów zieleni na 
obszarze Miasta Słupska" oraz "Łamiemy bariery, łączymy pokolenia - rewitalizacja Obszaru Podgrodzia, 
Starego Miasta i Śródmieścia Miasta Słupska", planowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 
ustanowionych pomnikami przyrody, wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Warunki realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wszelkie prace wykonywane w obrębie drzew, o których mowa w § 1 winny być prowadzone w sposób 
najmniej im szkodzący. Prace te nie mogą spowodować utraty walorów danego drzewa ze względu na które 
zostało ono ustanowione pomnikiem przyrody.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca                 
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: C90BBADD-2237-450F-854E-7B40D04A5FD1. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/721/18
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 30 maja 2018 r.

Pomniki przyrody zlokalizowane na terenie objętym inwestycjami

Lp. Oznaczenie 
w miejskim 

rejestrze 
pomników 
przyrody

Nazwa gatunkowa Rodzaj pomnika 
przyrody

Lokalizacja 

1 1 buk zwyczajny
Fagus sylvtica L.

pojedyncze drzewo Plac Błogosławionego 
Stanisława Kostkowskiego (przy 
kaplicy Św. Jerzego)

2 5 dąb czerwony
Quercus rubra L.

pojedyncze drzewo Plac Powstańców Warszawskich

3 6 platan klonolistny
Platanus acerifolia 

grupa drzew - rząd 
5 drzew

wzdłuż ulicy Partyzantów przy 
Placu Powstańców 
Warszawskich

4 7 lipa drobnolistna
Tilia cordata Mill.

grupa drzew – 2 drzewa ul. Szarych Szeregów na 
skwerku pomiędzy jezdnią, 
a rzeką Słupią

5 8 platan klonolistny
Platanus acerifolia 

pojedyncze drzewo ul. Szarych Szeregów w części 
południowej Placu Powstańców 
Warszawskich

6 9 platan klonolistny
Platanus acerifolia 

pojedyncze drzewo ul. Szarych Szeregów w części 
środkowej ulicy

7 41 buk zwyczajny
Fagus sylvtica L.

pojedyncze drzewo bulwar im. ks. J. Popiełuszki na 
wprost posesji nr 46 przy ul. 
Kilińskiego

8 43 lipa drobnolistna
Tilia cordata Mill.

pojedyncze drzewo bulwar im. ks. J. Popiełuszki na 
wprost posesji nr 46 przy ul. 
Kilińskiego

9 44 brzozy brodawkowate
Betula pendula Roth

aleja drzew – 107 drzew alejka spacerowa w Parku 
Kultury i Wypoczynku pomiędzy 
rzeką Słupią, a stawkiem

10 51 olsza czarna
Alnus glutinosa Gaertn.

pojedyncze drzewo teren zieleni na ul. Kaszubskiej 
przy stawku na wprost posesji nr 
30 przy ul. Krzywej

11 52 olsza czarna
Alnus glutinosa Gaertn.

pojedyncze drzewo teren zieleni przy ul. Zamiejskiej 
przy początku stawku na wprost 
posesji nr 50 przy ul. Krzywej

12 54 wierzba krucha
Salix fragilis

pojedyncze drzewo na skarpie przy stawku od strony    
ul. Orzeszkowej

13 55 wierzba biała
Salix alba L.

pojedyncze drzewo na trawniku nad rzeką Słupią, 
przy stawku od strony ul. 
Kościuszki

14 57 platan klonolistny
Platanus acerifolia 

pojedyncze drzewo przy ul. Szarych Szeregów na 
wprost posesji nr 4 w rogu Placu 
Powstańców Warszawskich

15 64 buk zwyczajny
Fagus sylvtica L.

pojedyncze drzewo skwer przy Al. Sienkiewicza na 
wprost posesji nr 20

16 75 buk zwyczajny
Fagus sylvtica L.

pojedyncze drzewo Plac Błogosławionego 
Bronisława Kostkowskiego

17 69W lipa drobnolistna
Tilia cordata Mill.

pojedyncze drzewo Plac Błogosławionego 
Bronisława Kostkowskiego

18 74W buk zwyczajny pojedyncze drzewo skwer przy Al. Sienkiewicza

Id: C90BBADD-2237-450F-854E-7B40D04A5FD1. Uchwalony Strona 1



Fagus sylvtica L.
19 206W buk zwyczajny

Fagus sylvtica L.
pojedyncze drzewo Plac Powstańców Warszawskich 

od strony ul. Partyzantów
20 282W platan klonolistny

Platanus acerifolia
grupa drzew – 3 drzewa ul. Szarych Szeregów przy 

budynku siedziby Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego

21 314W platan klonolistny
Platanus acerifolia

grupa drzew – 7 drzew Plac Powstańców Warszawskich, 
między ul. Partyzantów i ul. 
Szarych Szeregów

Id: C90BBADD-2237-450F-854E-7B40D04A5FD1. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/721/18
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 30 maja 2018 r.

Warunki realizacji inwestycji "Kliny Zieleni - urządzanie terenów zieleni na obszarze Miasta 

Słupska" oraz "Łamiemy bariery, łączymy pokolenia - rewitalizacja Obszaru Podgrodzia, Starego 

Miasta i Śródmieścia Miasta Słupska" planowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 

ustanowionych pomnikami przyrody:

1. Wszelkie prace wykonywane w ramach inwestycji nie mogą spowodować zmiany 
istniejącego poziomu wód gruntowych, naruszenia systemów korzeniowych, pni oraz koron drzew 
o statusie pomników przyrody.

2. Prace wykonywane w bezpośrednim zasięgu rzutu koron drzew pomnikowych wymagają 
stałego nadzoru inspektora ds. zieleni Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku oraz nadzoru 
kierownika budowy podmiotu realizującego inwestycje.

3. Prace ziemne niezbędne do przeprowadzenia w zasięgu rzutu koron drzew należy wykonać 
ręcznie, nie uszkadzając korzeni.

4. Prace w zakresie wymiany instalacji podziemnych należny wykonywać metodą przycisku 
sterowanego.

5. Prace ziemne należy przeprowadzić w jak najkrótszym czasie, tak aby nie doprowadzić do 
przesuszenia, przemarzania czy uszkodzeń mechanicznych systemów korzeniowych drzew.

6. Na czas realizacji robót drzewa należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi 
pni, konarów i systemów korzeniowych.

7. Zabrania się składowania materiałów bezpośrednio w zasięgu rzutu koron drzew.

8. Zabrania się zagęszczania gruntu w zasięgu rzutu koron drzew.

9. Po przeprowadzeniu prac ziemię w zasięgu rzutu koron drzew należy ręcznie spulchnić, 
ewentualnie wzbogacić w składniki pokarmowe lub przeprowadzić mikoryzację.

10. O planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac wykonywanych w zasięgu rzutu 
koron drzew o statusie pomników przyrody Dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku 
poinformuje Prezydenta Miasta Słupska pisemnie wraz ze wskazaniem podmiotu realizującego 
przedmiotowe prace.

11. Po wykonaniu zabiegów, celem oceny przeprowadzonych w obrębie drzew prac 
inwestycyjnych, pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przeprowadzi 
oględziny przedmiotowych drzew.

12. W przypadku ujawnienia, w toku realizowanych prac, okoliczności mogących mieć 
niekorzystny wpływ na drzewa, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku i/lub kierownik 
budowy realizujący prace inwestycyjne, obowiązany jest do bezzwłocznego zawiadomienia 
o niniejszym Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Słupsku.

Id: C90BBADD-2237-450F-854E-7B40D04A5FD1. Uchwalony Strona 1




